«juicunquo  deinceps  episcoporum  Uaveiienai  Eccle- 

aisa  Deodisponente  3ucoe39orint,aboju3dem  aposlo- 
lica;  sedis  ponlilice  consecrationis  j^raliam  sorlian- 
tur.sicuta  sanctaemeTiorifEpraedecessoribnsnostria 

Victore  IIl  et  Urbano  II  stitiutum  esso  cognoscitur. 

Omnem  quoque  Raveilensisparochiae  ambitum,sic- 
ut  a  prosdecessore  luo  reverenda^inChristo  memo- 
riiB  Ursone  possessa  e6t,tibi  tuisque  in  perpetuum 
sucoessoribus  confirmamus.  Al  ha;c   quidquid  vel 

8ioiii-m,iioytrorum  pra?ileces9orum  sunt  privilcgijg 

allribula.no9i|uoi|iictibi  jux'aac  tfuccessoril)us  tuis 
regulariter  promovendia  prfiBsenti  piivilegio  coniri- 
buimus.  Celhis  propterea,  vel  ecclesias,  vel  viilag 

qua*  pr<cilecesBorum  tuonim,vol  tua  induslria  prce- 
dicto  vidonlur  cffiiiobio  jusle  ac  ralionubililer  ac- 
quisila2,po8sidenda8  inperpetuuin  confiriuamus,id 
eal  ecclesiam  Sancti  Beneilicli,  etc. 

{Ilic  euumerantur  fmxessiones  illius  monasterii.) 
una  cum  omnibussuis  [)erlinentii9,cum  mobilibus 

atque  immobilibus.  Praesentis  alque  noslri  privile- 

gii  paginaapostolira  auctoritate  slatuimusul  quae- 
cuoque  idcm  ccenobium  juste  possidel,qua?que  ia 

crastinum  concessione  pontifiruai,libera]itatcprin- 

proprietario  jure,  vel  parocliiali,  jam  praelata  Ec-  n  cipum,  vel  oblatione  fideliumjuste  alque  csnonice 
clesia  in  praesentiarum  obtinet,  sive  in  futurum 

largienle  Domino  juste  poterit  atque  canonice  adi- 
pjsci,  libera  tibi  tuisque  successoribus  et  illibala 

perinaneaat.  Decnrnimus  ergo  utnulii  omnino  ho- 
minum  liceateamdemKcclesiam  leiiiereperturbare, 
aut  ejus  possessiones  auferre,  vel  ablatas  relinere, 

minuere,  vel  temerariis  vexationis  fatigare  :  sed 

omniaintegra  con9erventur,tam  vestris  quam  cleri- 

corumetpauperumusibus  profutura.Siquasaneec- 
clesiaslica  sfiecularisve  per6ona,etc.  ut  in  aliis  noti' 
nullis  epistolis. 

Ego  Puschalis  catholicfe  Ecclesiw  episcopus  sub* 
scripsi. 
Dalum  Beneventi  per  manum  Joannis,  sanctae 

Romanae  Ecclesiae  diaconicardinalis^iiiKal.Octobr., 

indict.  X,  Incarnationis  Dominicae  anno  \  102[1 101], 

pontificatus  autem  domni  Paschalis  papae  se- 
cundi  III. 

LIII   bis. 

Ad  Madelmum  abbalcm  Sanctae  Sophise.  —  Privile- 
gium  ccenobii  Sanclae  Sophix. 

(Anno  ilOl,  Oct.  27.) 
[Mansi,  Concil.  XX,  1024.] 

In  nomine  Domini  Dei  Salvatoris  nostri  Jesu 

Christi  Domini  aeterni,  Paschalis  papa,  episcopus, 
servus  servorum  Dei,  dilecto  in  Christo  filio  Ma- 

DELMo  abbali  monasterii  venerabilis  Sanctse  Sophice 

intra  Beneventum  siti,ejus'iue  successoribus  regu- 
lariter  promovendis  in  perpetuum. 

Piae  postulatio  voluntutis  eflectu  debel  prose- 
quente  compleri,qualenus  et  devotionis  sinceritas  D  corpore  et  sanguine   Dei  ac  Domini  R  edemptoris 

poterit  adipisci,  lirma  tibituisquo  successoribuset 

illibata  permannant.  Decrevimus  ergo  ut  nulli  om- 
nino  homiiium  liceat  idem  ccenobium  tcmorc  per- 

turbare  atque  doslruere,  aut  eiiam  ei  ulias  posscs- 
siones  auferre,vel  abblatas  retinere,minuere,vel  te- 
merariis  vexationibus  faligare,autquocunque  modo 

molestare  :  verum  omnio  integre  persevercnl,atque 

converventur,  eorum   pro  quorum   substanlia  aut 

sustentatione  aut  gubernatione  concessa  sunt,  usi- 
buscommodis  profutura.Obeunle  te  nuncejusloci 

abbate.vel  luorum  quolibi;tsuccessurum,nullusibi 

qualibel  subreptionis  aslutia,  vel  violentia,prcepo- 
natur,    nisiquem    fratres  communi  conscnsu,  vel 

fratrum  pars  consilii  sanioris,  elcgerint.  Electus  a 
Romano   ponlifice   consecretur.   Chrisma,    oleum 

'  sanclurrijConsecraliones  altarium  sivebasilicarura, 
ordinationes  monachorum  qui  ad  sacros  sunt  ordi- 
nes  promovendi,abepi9copis  in  quoium  dioecesibus 

estis,  accipietis  ;  si  (juidem  gratiam  et  communio- 
nem  apostolicae  aedis   habuerint,  et  si  gruiis  ea  et 

sine  pravitate  impenJerint.  Si    quid    vero  borurn 

obstiterit,  liceat  vobis  a  quocunque  volueritis  ca- 

tholico  episcopo,  quae  supra  nominata  suntsacra- 

menta  percipi^re.  Si  quu  vero  ecclesiastica  sa^sula- 
risve  persona  hanc  nostrae  constitutionis  paginam 

sciens,  temere  contra  eam  venire  altentaverit,  se- 
cundc  tertiovecommonita,si  r.on  salisfactione  con- 

grua  emendaverit,  potestatis  honorisque  sui  digni- 
tate  careat,  rearaque  se  divino  judicio   existere  de 

perpetrata  iniquitalo   cognoscat,  et  a  sacratissimo 

laudabiliter  enitescat^ut  utilitas  postulata  viros  in- 
dubitanter  assumat.Unde  nostuis,  fili  humanissiine 

Madelme,  piis  postulationibus  annuentes,  Sanc!» 

Sophim  coenobium,  cui  Domino  auctore  praesidere 
cognosceris,  sub   tutelam  et  jurisdictionem  sedis 

nostri  Jesu  Christi  aliena  fiat,atquein  extremo  exa- 

mine  districlaj  ultioni  subjaceat.  Gunctis  autera  ei- 
dera  loco  justa  servaclibus  sit  pax  Domini  nostri 

Jcsu  Christi,quatenus  ct  hic  fructum  bonae  actionis 

percipiant,etapud8eternum  judicem  pri-cmiaaiternae 
aps8tolic8B,8icut  hactenus  mansit^perpetuo  perina-  pacis  ac  mercedis  inveniant  :  Amen.Beno  valeas. 

nere  pp«8entis  paginae  auctorilate  sancimus.utsoli  Ego  Paschalis  sancta;  catholicaj  Ecclesise  episco- 
Romanas  Ecclesiae  subditum,   ab  omnium  Eccle-  pus  subscripsi. 
siarura  necnon  et  personarum  jugo  liberum  habea-  Datum  Capua;  per  manum  Joannis  S.  R.  E.  dia- 
lur.Cunctaetiam  quaapraedecessoribusluiSjVel  tibi.  coni  cardinalis,  vi  Kal.Novemb.,  indict.  xi  (16).  In. 

(16)  Soribendum  indicl.  x.  Habd. 
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carn.  Domini  anno  llll.pontincatus  autem  domni  A      Ego  Paschalis  cathoiicff
i  Ecclesiae  episcopussub- 

Paschalis  II  papae  lerlio. 
LIV. 

Privilegium  pro  monaslerio  Casinensi. 

(Anno  1101,  nov.  \1 .) 

[Gattula,  Hist.  Casin.,  I,  411.] 

Paschai.is  epiitcopiis,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  Iratri    Oderisio  Casinensi    abbali,  et  sancl.ne 

Rotnan»  Ecciesiae  presbytero  cardinali,  salulein. 

Cum  pro  beali  Palris  noslri  Bcnedicti  reverentia, 

tum  pro  mullis  tam  vestris,  quam  praedecessorum 

vestroram  meritis,  veslro  nos  loco  plurimum  de- 

bere  cognoscimus.  Idcirco  justum  ducimus  ut  ad 

veslri    monasterii    augmenlum    charilale  sollicita 

scripsi. 

Datum  Laienini  per  manum  Joannis  sanclffi  Ro- 

manae  Ecclesiae  diaconi  cardinalis,  xv  Kalemlas  De- 

cembri?,  indictione  decima,  ̂ nno  Dominicoe  Incar- 

nationis  1102  [llOl],  pontificatus  autem  domni 

Paschalis  secundi  papae  anno  iii. 
LV. 

Ad  Umuinum  Turris  priorem  scribit  e.x  Richnrdo 

episcDjjO  Albanen4  se  cognovi-^se  «  parem  el  ron- 
cordium  eremi  reformatum  el  eum  in  locum  liru- nonis  succtssisie.  »  Horlalur  ut  Brunonts  virlules 
xmuletur. 

(Anno  IlOi.Nov.  26.) 

[Mabill.,  Annul.  Bened.  V,  445.] 
Revertenle  si  quidem  iralreR.  [llichardo]  Albano 

intendamus.  In    urbe   ijiilur   Beneventaoa,    quam  jj  episcopo,  pacem  et  concoidiam  eremi  retormatam, 

nosiri  Romani  juris  esse  per^picuum  est,  monaste- 

rio  veslro  in    perpetuum    possidendam    ecclesiam 

S.  Nicoiai  concedimus,  quae  sita  est  in  urhis  angulo 

juxta  turrem    paganam,    et    concessionem    ipsam 

praesenlis  decreti  pngina  confirraamus.  Quam  nimi- 

rum  ecc!esiam,et  illibatam,  elinlegram  vobis  ves- 

trisque  successoribus    perpetuo  permanere  sanci- 

mus,  una  cum  omnibus,qufe  in  praesentiarumad  ip- 
sam  pertinent.Quae  videlicetex  majori  parte  rerum 
ad    nostram    curiam    pertinentium    acquisita,  seu 

comparalacredunlur, id  esl  molendina  duosub  uno 

tegmine,  aliud  quod  centimolum  nuncupatur;  hor- 
tos  cum  diversis  arboribus  ;  curtem  in  Roseto,cum 

una  petia  de  terra  ;  curtem  in  rivo  Tasi ;  curlem  de 
homodei  ;    curtem    Martini  Alberici  cum   Silvola  ;  C 
curlcs  Rocconis  duas;  curtera  diaconi  Musi;  curtem 

in  Monte  Rosiari  ;    curtem  in  Sajiino  ;  curtem  Va- 
lcntini  ;  terras  in  loco,  quidicilur  Medianaper  fines 
et  lerminos  suos  ;  ecclesiam  S.Nicolai  in  Urbiliano 

prope    Petram   pelicinam    cum    pertinenliis  suia ; 
coram  quae  est  anle  porlam  ecclesia?  per  terminos 

suos,  casam  quae  est  ad  Iffivara  ecclesiie  per  termi- 
nos  SU03  juxta  murum  civitatis  ;  super  quae  etiam 

nos  eidera  ecclesiaj  possessionibus  adjicimus  eccle- 
siam  S.  Nicolai,  qujB  vocatur  de  Rodenandi  cum 

pertinentiis  suis  ;  ecclesiam  S.  Mariae  quaevocatur 
Rotunda  cura  pertinentiis  suis  ;   balneum    novum 

juxta  ecclesiam  S.  Politti.  Quidquid  praeterea  cella 

ipsa  B.  Nicolai,  pontificum  concessioue,  principum 

et  in  locum  sanctae    meinoriae    luagni  Brunonis  te 

successisse  cognovimus.  Sit  ergo  in  te  ejusdemviri 

spiritus,idem  sit  et  eremiticaj  disciplinae  vigor,  ea- 
dera  moruin  et  gravitatis  conslantia,  quia  nos,opi« 
lulante  Domino,  quidquid  auctoritalis  et  poteslalis 

ipsius  magislris    probabiiis  sapientia  et  religi  ab 

apostolica  sede  promeruit  personaliter,  hoctibi.le 

eodem  spiritu  comitante.coacediraus.  Volumus  au- 

tem  ut  in  proxima  quadragesima    nos  visitare  de- 

beas,  qualenus  cordis  secreta  os  ad  os  plenius  lo- 
quaraur,  etc. 
Datum  Romae  vi  Kal.  Decembris. 

LVI. 

Ecclesix  S.  Jacobi  Compostellonas  privilegia  ac  pos- 
sessiones  confirmat. 

(Anno   1101,  Dec.  31.) 

[Florez,  Espana  sagraia,  XX,  32.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Didaco  Compostellano  episcopo  secun- 
do,  ejusque  successoribuscanonice  promovendisin 

pcrpetuum. Justitiae  ac  rationis  ordo  suadet  ut  qui  sua  a  suc- 

cessoribus  desideral  mandala  probari,  prapdecefso- 
ris  sui  procul  dubio  voluntalemetstatuiacustodiat. 
Proindenos,  prffidecessoris  noslri  sanctae  mcmoriae 

Urbani  II  statuta  cuslodientes,  pro  B.  Jacobi  reve- 

rentia  legilimum  sempilernum  auctoritate  sanci- 
mus,  ut  sicut  episcopatus  calhedram  praedecessor 

tuus  bonae  meraoriae  Dalmatius  episcopus  in  Com- 
liberalitate,  vel    quorumque    fidelium  oblatioue  in  D  postollana  urbe  per  apostolicae  concessionem  sedis 
fulurum  potuerit  adipisci  sub  vestra  vestrorumque 
successorum  dispositioneac  potestatein  perpetuum 

conservetur.  Nulli  autem  personae  unquam  liceat 

suprafatam  cellam  a  vestri  monasterii  unitale  di- 

videre,  ct  in  aliam,  quam  a  nobis  statutum  est  pos- 
sessioncm,  occasione  quulibettransmutare.Si  quis 

vero  aliter  praesumpserit,  apostoiicae  sedis  animad- 
versione  multelur  et  usque  ad  satisfactionem  con- 
gruam  excommunicationi  subjaceat.  Cunctisautem 
eidem  loco  justa  servantibus  sit  pax  Domini  nostri 

Jesu  Christi,quat6nus  et  hicfruclum  bonae  actionis 

percipiant,  et  apud  dislrictum  judicera  pra;mia 
aelernae  pacis  inveniant.  Amen,  ameo,  anien. 

obtinuit,  in  qua  B.  Jaobi  corpus  requiescerc  cre- 
ditur,  ita  perenni  deinceps  tempore,  tam  tu  quam 
successores  lui  habere  opitulante  Domiuo  deboatis. 

Universa  igiturad  Iriae  civitalis  dioecesim  jure  ve- 
tcri  perlinentia  tibi  tui?que  legitimis  successoribus 

Compostellae  permanentibus  integrusemper  et  illi- 
bala  permanere  decernimus.  Ad  haec  pro  sinuulari 
]\.  Jacobi  devotione  concedimus  ut  tam  tu  quara  tui 

deincepssuccesborcs,  nulli  praeterRomanum  metro- 
politaiiurasubjecti  sint,  etomnes  qui  tibi  in  eadera 

sedcsuccesserintper  manum  Romani  pontificistan- 

quam  speciales  Romanac  sedis  suffraganei  conse- 
crcntur.  Prfeterea  m;»nv-uro  in  pcrpetuura  decreto 
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san.ximusut  quidquid  haclcnus  juste  B.  Jacobi  ec-  A.  ̂uae  vigilantius  int-islendum  est,  ut  in  ea  ritc  oainia 

clesis  u  regibus,  scu  quibuscunque  fidelibus  oblii- 
tuin  csl  ;  quidquid  catalogis  legi(imis  continetur, 

quidquiil  parochiarum  Iriensis  calhedra  jnsle  ha- 

buissecogno8celur,tibi  tuisque  legitimisbucceasori- 
busComposlellaepermanentibusnrmum  seniper  in- 
tegrumque  servelur.  Illud  omniinodis  interdicimus